
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 89/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την υπηρεσία με τίτλο: 
«Προμήθεια ανταλλακτικών και εργασίες συντήρησης-αποκατάστασης βλαβών των οχημάτων της Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Ροδόπης και της Π.Α.Μ.Θ. έτους 2021» προϋπολογισμού 57.000,00 ευρώ και ορισμός επιτροπών 
διαγωνισμού και ενστάσεων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε με τη 
διαδικασία της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 
του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/35147/653/12-2-2021 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 
6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 89: Εισηγούμενη το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.ΠΑΜΘ/ΔΤΕΠΡ/31480/482/9-2-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής την από  ΔΤΕ ΔΥ/9-2-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας, οποία ανέφερε τα εξής: 
 
H Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και συγκεκριμένα το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων είναι υπεύθυνο για τη 
συντήρηση των οχημάτων και Μηχανημάτων Έργου της Π.Ε. Ροδόπης και της  Π.Α.Μ.-Θ. Τα οχήματα και 
τα μηχανήματα  χρησιμοποιούνται για εργασίες συντήρησης και επισκευής του εθνικού και επαρχιακού 
οδικού δικτύου (διαγραμμίσεις, κοπή χόρτων και κλαδιών, επούλωση λάκκων ασφάλτου, αντικατάσταση 
συμπλήρωση πινακίδων σήμανσης, καθαρισμός ερεισμάτων και τάφρων απορροής, στηθαία κλπ), την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω καιρικών φαινομένων (αποχιονισμοί, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
κατολισθήσεις κλπ), αποκατάσταση και συντήρηση χωμάτινου επαρχιακού οδικού δικτύου ορεινού όγκου, 
καθαρισμός ρεμάτων και ποταμών, συντήρηση αντιπυρικών ζωνών καθώς και την επίβλεψη όλων αυτών 
των εργασιών. 
Η πλειοψηφία των οχημάτων και των μηχανημάτων χρήζει συντήρησης και σε ορισμένα από τα οχήματα και 
μηχανήματα έργου απαιτείται η αποκατάσταση των βλαβών που παρουσιάζονται.  
Λόγω του ότι οι εργασίες καθώς και η επίβλεψη των εργασιών που εκτελούνται με τα οχήματα και τα 
μηχανήματα του μηχανικού εξοπλισμού της Υπηρεσίας μας, είναι συνεχείς, απαραίτητες και αρκετές φορές 
επείγουσες για την διατήρηση της ασφαλούς κίνησης των χρηστών του εθνικού και επαρχιακού οδικού 
δικτύου, την αποκατάσταση ζημιών και ανακούφιση από έντονα και μερικές φορές ακραία καιρικά φαινόμενα, 
καθίσταται αναγκαία και επείγουσα η ανάγκη συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών των οχημάτων και 
των μηχανημάτων έργου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης. 
       Απαιτείται επομένως, η διενέργεια σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν.4412/2016, Συνοπτικού 
Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 
τιμής, με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια των απαιτούμενων ανταλλακτικών και εργασιών 
συντήρησης – αποκατάστασης βλαβών των οχημάτων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης και της Π.Α.Μ.-Θ έτους 
2021 προϋπολογισμού 57.000,00 € με Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη της προμήθειας, θα βαρύνει τις πιστώσεις του του τακτικού προϋπολογισμού της Π.Ε. Ροδόπης 
και της Π.ΑΜ.-Θ. με ΚΑΕ 0311.1321.0001, 00721321.0002 για την προμήθεια και με ΚΑΕ 0311.0861.0001, 

ΑΔΑ: ΨΜ6Ο7ΛΒ-Ξ6Τ



0072.0861.0002 για τις εργασίες,  με συνολική  πίστωση 57.000,00 ευρώ, ποσό για το οποίο έγιναν οι με 
αριθμ. 184/4301/4-2-2021 (ΑΔΑΜ 21REQ008097579),  182/4302/4-2-2021 (ΑΔΑΜ 21REQ008097684), 
183/4303/4-2-2021 (ΑΔΑΜ 21REQ008097638) και 181/4304/4-2-2021 (ΑΔΑΜ 21REQ008097722)  
Αποφάσεις Ανάληψης υποχρέωσης από την Δ/νση Οικονομικού.          
Επίσης, παρακαλούμε για τον ορισμό τριών μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού και των αναπληρωτών τους 
καθώς και τριών μελών της Επιτροπής Ενστάσεων και των αναπληρωτών τους, ενημερώνοντας ότι η 
Υπηρεσία μας ύστερα από τα από 9-2-2021 Πρακτικά Επιτροπής Δημοσίων Κληρώσεων, προτείνει ως 
τακτικά μέλη τους παρακάτω αναφερόμενους υπαλλήλους : 
Επιτροπή Διαγωνισμού : 
1. Βλάχος Αθανάσιος Ηλεκτρ/γος Μηχανικός ΤΕ, στην Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, ως πρόεδρος 
2. Δημόπουλος Νίκος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος 
3. Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος 
 με αναπληρωματικά μέλη κατόπιν δεύτερης κληρώσεως τους εξής : 
1. Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Κιμούντρης Γρηγόριος, Τεχνικός   στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 
Επιτροπή Ενστάσεων  : 
1. Ευάγγελος Παπαθεοδώρου Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος 
2. Αγγελίνα Φιλιππίδου Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος 
3. Κων/νος Παπαντωνίου Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
με αναπληρωματικά μέλη κατόπιν δεύτερης κληρώσεως τους  εξής : 
1. Χρυσή Τσιλιγγίρη Ηλεκτρολόγος Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Βασίλειος Χατζηπέτρου Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Κων/νος Καυχόπουλος Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 
Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την υπηρεσία με τίτλο: «Προμήθεια ανταλλακτικών και 
εργασίες συντήρησης-αποκατάστασης βλαβών των οχημάτων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης και της Π.Α.Μ.Θ. 
έτους 2021» προϋπολογισμού 57.000,00 ευρώ και ορισμός επιτροπών διαγωνισμού και ενστάσεων. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) τους όρους διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την υπηρεσία με τίτλο: «Προμήθεια 
ανταλλακτικών και εργασίες συντήρησης-αποκατάστασης βλαβών των οχημάτων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης 
και της Π.Α.Μ.Θ. έτους 2021» προϋπολογισμού 57.000,00 ευρώ και 
 
β) την συγκρότηση επιτροπών διαγωνισμού και ενστάσεων. 
Επιτροπή Διαγωνισμού: 

1. Βλάχος Αθανάσιος Ηλεκτρ/γος Μηχανικός ΤΕ, στην Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, ως πρόεδρος 
2. Δημόπουλος Νίκος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος 
3. Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος 

 με αναπληρωματικά μέλη κατόπιν δεύτερης κληρώσεως τους εξής : 
1. Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Κιμούντρης Γρηγόριος, Τεχνικός   στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

 
 
 
Επιτροπή Ενστάσεων: 

1. Ευάγγελος Παπαθεοδώρου Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος 
2. Αγγελίνα Φιλιππίδου Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος 

ΑΔΑ: ΨΜ6Ο7ΛΒ-Ξ6Τ



3. Κων/νος Παπαντωνίου Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
με αναπληρωματικά μέλη κατόπιν δεύτερης κληρώσεως τους  εξής : 

1. Χρυσή Τσιλιγγίρη Ηλεκτρολόγος Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Βασίλειος Χατζηπέτρου Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Κων/νος Καυχόπουλος Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  89/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜ6Ο7ΛΒ-Ξ6Τ


		2021-03-03T14:47:43+0200
	Athens




